
UCHWAŁA NR IX/55/2025 
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla 
sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm1)) w związku z art. 241, art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada 
Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla 
sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie powyższego wniosku, Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uznaje 
wniosek za zasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
powiadomienia wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kołodziej 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 1572 i poz. 1907 i 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A20742-4DCF-4269-A74C-523D744F72B8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 
z dnia luty 2025 r. 

W dniu 19 grudnia 2024 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynął wniosek w sprawie 
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dniu 10 stycznia 2025 r. zapoznano się 
z podniesionymi argumentami dotyczącymi wniosku w sprawie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia wraz z pismem w sprawie uzupełnienia 
wniosku z dnia 10 stycznia 2025 r. . Wysłuchano również wyjaśnień wnioskodawcy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek w sprawie podwyżki diet dla sołtysów gminy 
Dąbrowa Biskupia za zasadny w zakresie konieczności podniesienia wysokości diet dla sołtysów. 

 Natomiast wysokość diety zostanie ustalona na komisji wspólnej w obecności Pani Skarbnik 
Anny Kuberskiej i Wójta Gminy Marcina Filipiaka i podjęta poprzez głosowanie radnych na najbliższej 
sesji Rady Gminy wg planu pracy tj. w miesiącu marcu 2025 roku. 
Rada Gminy zgadza się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 247 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 572), do wniosków stosuje się odpowiednio przepisy k.p.a. dotyczące skarg, w tym art. 
238 k.p.a. Rada poucza Wnioskodawców o treści art. 239 k.p.a., który stanowi: 

Art. 239 § 1 w przypadku, gdy skarga , w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i 
jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A20742-4DCF-4269-A74C-523D744F72B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/55/2025 RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


